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H U R A .Dziś Passja  w Kościele X X . Bernardynów  i Złome- f  
nikanów .—  Jutro, w Kościele PP. W izytek.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, Najmiłościwiej mianować ra
czył Pannami Honorowemi JEJ CESARSKIEJ MOŚCI: 
X iężoiczkęZ ofjęBebutow; oraz Panny: E lżb ietęRoka- 
sowskę, Olgę Ramzay i Olgę Kronsztedt.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, Najmiłościwiej mianować 
raczył bez przykładu dla drugich, Kamerjunkrem Dwo
ru Cesarskiego, Radcę Honorowego Xięcia Mikołaja 
Jusupowa, za objawione przez niego życzenie wysta
wienia własnym swym kosztem, dwóch bataljonów pie
choty.

Przez Najwyższe Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ 
MOŚCI, posunięci za odznaczenie się w  służbie, z Sekretarza Gu- 
jbernjalaego na Sekretarza Koilegjalnego: p. o. Rachmistrza kl: le j 
w  Komissji R. S. W . i D. G aertner , ze starszeństwem. Na Radcę 
D w oru: Członek E tatow y Rady Lekarskiej, Magister Farmacji 
W jerner. Na Assesora Kollegjaloego: Pomocnik Naczelnika P tu  
Lipnowskiego w  Gub: Płockiej M ilewski. Na Radców Honoro
wych : Pełniący obo: drugiego Radnego Magistratu m. Kalisza M a
tu szk iew ic z , i Burmistrzów m ias t: Skierniewic w  Gub: W arsza- 
szawskiej G aw ałkiew icz , i Tuliszkowa w  tejże Gub: S ta rzy ń sk i.  
N a Sekret: Kollegjalnych: p. o. Sekretarzy biur Naczelników P o 
w iatów  w Guber: W arszaw skiej: Gostyńskiego IVojCiechowski, 
Piotrkowskiego Grabowski, i Wieluńskiego Kołdow ski; Burmi
strzów  m iast: Wyszogroda w  Gub: Płockiej Jaskłow ski; Kutna 
w  Gub: W arszawskiej G ajew ski, i Piotrkowa w  tejże Gub.- M a r 
cinkowski; Inspektora Policji m. Radomia D obrzycki, i Burmistrz 
su. Tuszyna w Gub: Warszawskiej T a rczyń sk i.  Na Sekretarza 
Gubernjalnego: p. o. Burmistrza m. Nowe-Miasto w Gub: W arsza
wskiej Szanser. Na Regestratora Koilegjalnego: Sekretarz Ma
gistratu m. Kutna w  Guber: W arszawskiej R egulski.—  Posunięci 
za wysługę la t: z Radcy Honorowego na Assesora Koilegjalnego: 
P . o. Assesora Naczelnika W ydziału w  Najwyższej Izbie Obrachun
kowej K ucz , ze starszeństwem. Z Sekretarza Koilegjalnego na 
Radcę Honorowego: Sekretarz Dyrekcji Drogi Żelaznej W arsza- 
wsko-Wiedenskiej IVolański, ze starszeństwem. Z Sekretarza 
Gubernjalnego na Sekretarza Koilegjalnego: Zawiadowca Stacji 
klassy 3ciej Drogi Żelaznej Warsz:-Wiedeii: Lisiecki, ze starszeń
stwem. Przyjęty do służby, z dymissjonowanych : Uwolniony 
w r. 1853 z Szliisselburgskiego pułku Strzelców w randze Sztabs
kapitana, B aranow ski, na p. o. Adjunkta W ydziału Kontroli Słu
żących w Narządzie Ober-Policmajstra m. W arszawy, z przemia
nowaniem na Sekretarza Gubernjalnego.—  Uwolniony od słnżby, na 
własne żądanie: Zaliczony do Kancelarji Naczelnego Prokuratora 
IXgo Depart: Rządo: Senatu, Radca Honorowy Xiążę Lubom irski. 
*“■ Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w W ydz: Komissji 
Rządo: Sprawiedliwości, mianowani: W łaściciele d ó b r: Hilary 
Rrzęciejewski, i Hrabia Jan Tarnow ski, Sędziami Pokoju Okrę
gu Zamojskiego.

Z arządW  arszawskiego Ober-Policmajstra , wezwał 
Edwarda Jahn, Czeladnika tkackiego, tutejszego m ie
szkańca, który jeszcze w r. 1848 z miasta Łodzi zbiegł 
zagranicę, i obecnie ma się znajdować w W iedniu, 
ażeby w ciągu 6ciu tygodni od daty obecnego ogłosze
nia, zgłosił się do najbliższego Urzędu Policyjnego, i 
Bytność swą zameldował, a to pod rygorem art: 340 i 
341 Kodexu kar głównych i poprawczych.

ay na trzech uderzymy razem—
Nie darmo bagnet na trzy strony razi;
Hura odegrzmi groźnie za Kaukazem,
Okrzyk ten również Europę przerazi.

Dwadzieścia na nas napadło narodów,
Lecz Ruś zniszczyła nieproszonych gości, 
Krew ich zalała ślady ich pochodów,
A  ziemia była białą od ich kości.

Wówczas honoru, tronu i ojczyzny 
Ruskie zastępy mężnie obraniały;
Wówczas o naszą pierś, bogatą w blizny, 
Skruszył się kolos, przed kim świat drżał cały. 

Dzisiaj nas inne oczekują trudy—
W śnie się nikomu nie marzyło wcale;
Dwa oświecone Chrześcjańskie ludy 
Za zawój na nas srożą się zuchwale.

Lecz rok dwunasty w pamięci nie spłonie,
I zachodowi aż nadto jest znane,
Jak gęsto były Borodyńskie błonie 
Zbroją dwudziestu narodów usłane.

On widział jak, za najście i zniszczenia, 
Przyszły z Cesarzem naszych wojsk tysiące, 
l  jak chorągwią białą przebaczenia 
Osłoniliśm y Paryż truchlejący.

I widział również jak konia pustyni 
W  nurtach Sekwany poił Kałmuk dziki,
Jak u szyldwachów u waszych świątyni 
Błyszczały Ruskie bagnety i piki.

Lecz zasypawszy pola kartaczami —
Rossjan w Paryżu spokojne wiódł życie, 
Tylko waszemi wszędzie frazesami,
Ą własnym złotem rzucał on obficie.

I później w M oskwie niegdyś spustoszonej, 
Której ofiara odbiła się w Niebie,
I nad brzegami Newy nieskalonej—
Francuz z Anglikiem byli jak u siebie.

Lecz za gościnność i za szczerą drużbę-— 
Świętą za koran zaprzedawszy wiarę,
U Bisurmanów objęliście służbę,
I im z współbraci dajecie ofiarę!

Cóż teraz powie historja przed światem,
O nowej waszej bezecoej ugodzie?
Anglik zostaje Mahometa bratem,
I, hańba!—  Francuz na Turka przechodzi! 

Lecz bądźcie pewni, wszystkie te kuglarstwa,' 
Wyrachowania, zabiegi— czcza mara;
W y nie wstrząśniecie Ruskiego moearstwa, 
Bo jego godłem jest CHRYSTUSA Wiara.

15, 3.



Ludwika Leśniewska, była Artystka Opery Teatru 
W arszaw skiego, x ięgą  ludności stałej w domu pod S r  
1345a objęta, stara się o pozyskanie paszportu ,e- 
migracyjnego do miasta B ruxelli. Zarząd W arsza
wskiego  Ober-Policmajstra, wezwał osoby mające do 
niej praw ne pretensje, ażeby w ciągu 4ch tygodoi od 
daty ogłoszenia, zgłosiły się do Sekcji Paszportowej 
w  tymże Zarządzie.

JW .H r:  Tołsto j2gi, Koniuszy Dworu J e g o  C e s a r s k ie j  
"Wy s o k o ś c i "Wie l k ie g o  X ię c ia  C e s a r z e w ic z a  N a s t ę p c y  
T r o n u , przybył z W iednia  do W arszawy.

JW . Gecewicz, Jenerał-Major z Orszaku JE G O  
CESARSKO-KRÓLEW SKIEJ MOŚCI, wyjechał do 
W ilkom ierza .

J W . Rzecz: Rad: St: B iałoskórski, Gubernator Cyw: 
Gub: Radomskiej, wyjechał do Radomia.

Gazety Petersburgskie, obejmują wiadomość o sko
n ie  ś. p. Kossakowskiego, Fiigel-Adjulanta JEGO 
CESARSKIEJ MOŚCI, Kapitana z pułku Preobra- 
żańskiego  Lejb-Gwardji.

Wczoraj w Kościele X X . Pijarów , w czasie Nabo
żeństwa żałobnego za duszę ś. p. Marji M arkowskiej, 
licznie zebrani Amatorowie i Amatorki, a Przyjaciele 
domu zacnej jej Opiekunki, JW . Prezesowej Ter: Zie
lińskiej, wykonali pod dyrekcją P. Wacła: Prochazki, 
dzieła religijne muzyczne, jako to :  Augusta Boehma, 
F r :  Lachnera, J. Z ., i Ign: Komorowskiego.

Jutro, jako w rocznicę śmierci Antoniego W łoszcze- 
w skiego, odbędzie się żałobna Wotywa, w Kościele X X. 
Karmelitów, na Krakowskiem-Przedmieśoiu, o godzi
n ie lOej z rana; na którą to, zaprasza się Rodzinę i Zna
jomych.

Jutro, w Kościele po-P aulińskim  Sgo DUCHA, jako 
w  drugą rocznicę skonu  ś. p. Józefy z Płonczyńskich 
Morzyokiej, odprawioną będzie za spokój Jej duszy, b ła
galna Wotywa, o godzinie l i t e j  z rana; na którą, do
tąd w żałobie niepocieszony Mąż, nateraz w W arsza
w ie  obecny, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajo
m ych zmarłej Józefy.

Doszła tu ze Lwowa smutna dla rodziny ^ W a r s z a 
w ie  zamieszkałej wiadomość, że dnia UOgo z. m. zszedł 
z tego świata, po krótkiej słabości, ś. p. J W. Kazimierz 
H rabia Badeni, Krajczy Koronny, D yrek tor  Galicyj
skiego  Zakładu Ślepych, Nadkurator-Zastępca Galicyj
sk ie j Kassy Oszczędności, Kawaler Austrjackiego  o r
deru Leopolda, b. Deputat Stanów Galicyjskich  i K o
misarz Sejmowy. Dostojny Nieboszczyk, był Synem Sta
nisława Regenta Kor: i Katarzyny z H r: Stadnickich, a 
bratem J W. Radcy Tajnego Ig: Badeniego.

Otrzymaliśmy wiadomość, iż dnia 22 Lutego r. b., 
we wsi dziedzicznej Kotuń, w Gub ’.Lubelskiej, um arł  
ś. p. F elix  Chłussowicz, przeżywszy lat 77.

Stały handicap, o którym wspomnieliśmy niedawno, 
a którego celem jest poparcie wyścigów konnych, zna
lazł już kilku miłośników koni, pragnących przyjąć 
w nim udział. Dotąd zatem już dziesięć Osób zapisało 
się  na takowy, a mianowicie: Antoni Hr: Grabowski, 
W ładysław  Grotowski, Adam K rasiński, Edward Le
m ański, Kazimierz Hr: Łubieński, Władysław H r: Ł u 
bieński, Maurycy Hr: Potocki, Kazimierz Stojowski, 
W itold  Hra: W olłowicz, i Eustachy Rta'.W ollow icz.

Podpis taki obowiązuje jak to po szczególe douiesionena 
było w N° 75 Kurjera  na lat trzy. Ten kto podpisuje, 
a nie melduje konia do wyścigów, opłaca rocznie 25 du
katów; taki bowiem ma na celu przez uiszczanie tej 
składki, przyłożyć się do utrzymania handicapu, tyle 
korzystnego dla rozwoju wyścigów a tem samem' i po
prawy rasy koni w kraju. Kto zaś podpisze z zamiarem 
puszczania koni, opłacać będzie więcej, jako mający na 
widoku wygranie przeznaczonego premjura, czyli od
powiedniej dla zwycięzcy nagrody.

Przed niejakim czasem, znaleziono w Drukarni Ku
rjera  kupon dw udziesto-zlotow y , który po różnych 
wybady waniach, trafił nakoniec w tych dniach na swe
go prawego właściciela, i temuż zwrócony został. Lecz 
właściciel ten, uważając tę zgubę za stracODą zupełnie, 
zapragnął po odzyskaniu, użyć jej na cel dobroczynny, 
i przeznaczył takową dla 2eh 70-letnich Sióstr, zamie
szkałych przy ulicy Piwnej, co też stosownie do Jego 
życzenia, uskuteczniono.

Pomiędzy okolicami m .W arszaw y, które srodze do
tknął  tegoroczny ostatni wylew W isły , znajduje się tak
że i Ruda, własność P. Mintera, położona pod Mary- 
montem  na drodze do Bielan. Jak daleko woda dosięgła 
tamże, dosyć powiedzieć, że pierwsze paropływ y, które 
wracały doW arszaw y, z zimowisk, przebyły drogę o- 
koło Bielan  po szosse. Rozumie się, że szosse to było 
całe zalane wodą, która dosięgała aż po karczemkę, le
żącą przy drodze bitej. Cała także piękna kolonja Pana  
Enansa, znajdująca się pomiędzy Mary montem a B ie
lanami, również dotknięta była powodzią. Dziś jeszcze 
ślady tego wylewu, spotykać tam można na każdym p r a 
wie kroku, z czego też osoby zwiedzające przyjemną Ka
skadę, nieomieszkają korzystać, dla zaspokojenia cieka
wości swojej.

Wczoraj złożono w Red: K urjera  od X. L. rs. 1, i od 
J.  D. k. 50, na światło przed statuą M ATKI BOZKIEJ, 
przed Kościołem X X . Reformatów.

W tych dniach, wyszedł w Litografji Piecka, Mazur, 
p: t: Adyć nie co!, skomponowany na fortepjan, i ofia
rowany Wżnej Paulinie Kleber, przez F r.  Piotrow skie
go, i jest do nabycia w Składzie nut muzycznych Bern
steina, przy ulicy Miodowej, po kop: 15. ^

W tych dniach nadesłano do Redakcji K urjera  od 
bezimiennej osoby z m. Łęczycy, rs. 9, na wznoszącą się 
w Mokotowie Świątynię P a ń sk ą .

Ponieważ stok fisz  jest teraz znakomicie konsumowa
ny, donosimy więc amatorom, że takowego aż do go
dziny 7ej wieczorem, dostać można w handlu Jana 
Riedla.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, Panna Ortolani, śpie
waczka W łoska, pierwszy raz ukazała się w roli Ł ucji. 
Niespodziewana słabość jednego z artystów w łoskich, 
niedozwoliła nam słyszeć całej opery; dwa jednak ustę
py, które Panna Ortolani odśpiewała, dają nam nader 
korzystne wyobrażenie o jej talencie. Śpiewaczka ta u- 
darowaną jest głosem czystym, świeżym, intonacją 
pewną i nadzwyczajną łatwością, wszystkie tony jej są 
pełue i miłe. Słowem młoda ta artystka jest nabytkiem 
który wielce ozdobi tutejszą operę włoską. Publiczność 
przyjęła ją  z prawdziwem zadowoleniem, okrywała o- 
klaskami, a po ukończeniu 7-krotnem zaszczyciła przy-
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wołaniem; przywołany oraz P. Miller. Po Stolikach 
magnetycznych, przywołany zosłał P. Źolkowski  2- 
kroć; a po Tańcach Wszyscy, i oddzielnie Panny : A n
na Straus  2-kroć, Karolina Straus, Damse, PP. Anto
ni Tarnowski, Meunier  i Owerło. Po Balecie Wesele 
w Ojcowie, Pani Raczyńska, Panny : Karolina Strauss, 
Damse, P P. Meunier, Popiel i Kwiatkowski.

A m e r y k a . —  Nowy a ważny spór zaszedł pomiędzy 
Stanami Zjednoczonemi a Hiszpanją, z powodu zabra
nia w Hawanie  parostatku Black -  Warrior, na skutek 
niedopełnionych formalności celnych. Prezydent do 
kongresu przesłał o tym wypadku sprawozdanie, a wie
lu członków mówi o zawieszeniu prawa neutralności,  
coby pozwoliło na uzbrajanie prywatnych wypraw 
przeciw Kubie; to zaś rychłoby oddało tę wyspę w ręce 
Amerykanów . Wiadomość ta na giełdzie Londyńskiej 
złe wrażenie zrobiła; lękają się, by Stany Zjednoczone 
korzystając z zajęcia Ang/ji  i Francji  w Europie, nie 
przywłaszczyły sobie Kuby, na k tórą  dawno mają ocho
tę. Poseł Angielski  w Waskingtonie  popiera Posła 
Hiszpańskiego. Parostatek Arctic  przywiózł do Liver- 
poolu  gońca z depeszami do P. Soule, Posła Amerykań
skiego  w Madrycie; zdaje się, że rząd StanówZjednoczo- 
nych  domaga się od Hiszpanji  stanowczego i szybkiego 
zadość-uczynienia. Senat Amerykański  zatwierdził po
większenie armji. —  W Mexyku  wybuchnęło powsta
nie groźne przeciw Dyktatorowi Santanna,  w okolicy 
Alapulco, pod dowództwem niejakiego Alvarez;  zdaje 
się, że powstańcy myślą o utworzeniu osobnej Rzplitej, 
której środkiem byłby stan Guerrera. Santanna  wy
sła ł  2 ,000  wojska i dwie goeloty, dla przytłumienia 
ruchu. (Ind: Belge).

A n g l ja . —  P. Baines, Prezes biura administracji u- 
bogich, podał się dodymissji; widać z tego, że w ga- 
bioecie panuje niezgoda.—  Na posiedzeniu Izby niższej 
z oOgo z. m., zatwierdzono trzecie odczytanie bilu o po
datku dochodowym.—  Świętowanie robotników w Pre
ston nie ustsje; środki przedsięwzięte przez władzę i 
wytoczenie processu naczelnikom koalicji, nie zdoła
ły położyć końca tej kłótni; robotnicy dostali no
we zasiłki pieniężne, i na ostatnim meetingu  oświad
czono, że dzis jeszcze przez cztery miesiące mogą udzie
lać wsparcia tygodniowe świętującym. Ten stan rzeczy 
rujnuje fabrykantów, a robotników do nędzy doprowa
dza. (Schl: Ztg). 'i V 3 P

F r a n c j a .  Paryż 31 Marca.—  Monitor dziś ogłosił 
usprawiedliwienie podwyższenia niektórych podatków 
od nieruchomości, które dość niechęci i reklamacji ze 
strony właścicieli wywołały. —  Znakomity dom han 
dlowy Leroy  i Chabrol, zbankrutował na 12 miljo: fr. 

Juz od pewnego czasu chodziły pogłoski, że ten dom 
handlowy chwieje się, i to przyspieszyło jego upadek, 
odbierając mu ufność klientów, którzy nagle cofać za
częli swe kapitały.—  Dziś stronnictwo legitymiczne  ze
brało się całe na pogrzeb Xżnej Levis, żoi y poufnego 
przyjaciela H r: Chombord.— Deputaci c i ą g l e  zajmnja 
się sprawą P . de Montalembert, i narady pomiędzy so
bą częste odbywają. P. de Montalembert zażądał, by 
Komissja raz jeszcze go wysłuchała; sprawozdanie dopie- 
r o  w Poniedziałek Izbie odczytane będzie, rozprawy

więc me tak zaraz nastąpią. Obwiniają P. Billault, że 
on to głównie narobił  całej biedy, podsuwając deputa
tom num er dziennika Belgickiego, w którym był ów 
list drukowany; kilku przyjaciół Pana de Montalem
bert, ma zamiar z tego powodu silnie na Prezesa 
Izby przy rozprawach nastawać.—  Ostatni z 3ch braci 
Girard, którzy się połączyli razem dla wydoskonalenia 
mechanicznego przędzenia I d u ,  Kawaler Franci:-Józef 
de Girard, um arł  tu wczoraj w 93 roku życia; nie d łu
go cieszył się peDsją 6 ,000 fr., k tórą w r. z. Ciało P ra 
wodawcze naznaczyło mu jako nagrodę narodową. P e n 
sja ta spada na jego synowicę Hrabinę de Corneillan, 
i na jego kuzynę, Pannę de Corneillan, Kanoniczkę 
w Królewsko-ZYas/żiey, protestanckiej kapitule. (Ind: 
Bel:).

H i s z p a n i a . —  Z powodu kłótni Gabinetu z Władzą 
m iejską Madrytu, o rozszerzenie placu Puerto del Sol, 
mówiono o zmianie Ministerjum, o Gabinecie Narvaez- 
ls tu riz  i t. p., ale te pogłoski ucichły, jakkolwiek spór 
jeszcze załatwionym nie został. —  Na skutek wypadków 
w Saragossie, odroczone być musiały przygotowane 
reformy ekonomiczne, oczekiwane przez kraj niecier
pliwie. P ro jek t mający zrobić wolnym handel solą i 
i expIoetację salin, już jest gotów, i czeka tylko na pod
pis Królowej. Będzie to prawo bardzo popularne. M ó
wią o podobnym środku co do tytuuiu, ale to pogłoska 
przedwczesna, na teraz przynajmniej. —  Minister sk a r 
bu pracuje nad reform ą finansową, ta bowiem musi po
przedzić reformę polityczną, która do tej pory byłaby 
już nastąpiła, gdyby nie wypadki Arragońskie.—  K ró 
lowa ułaskawiła osoby uwięzione z powodu zamachu 
Lopeza, przeciw wyspie Kubie; środek teo zrobi dobre 
wrażenie w Hiszpanji, na wyspie Kubie i w Stanach 
Zjednoczonych. —  Rząd na poręczenie summ pożyczo
nych z Banku St. Ferdynanda, oddał Bankowi temu, 
mandaty na dochody z wysp Kuba, Porto-Rico  i Ma
nilla. (Ind: Belge).

P r u s y . —  Posiedzenia Izb, mają być zamknięte ze 
Świętami Wielkiejnocy;  wkrótce więc rozbieranym bę
dzie projekt prawa, żądający upoważnienia dla Rządu do 
zaciągnięcia pożyczki z 3 0 m il jo n ó w  talarów. Komi
sja, projekt ten Rządu popierać będzie. (Schl: Ztg).

R o z m a i to ś c i .  —  Nauka stenografji  tak dalece rozpo
wszechniła się w Niemczech, iż po wielu miejscach we
szła w system edukacyjny, i staoowi przedmiot nauko
wy. Korzyści tego są nieobliczone. Uczniowie Uniwer
sytetu stenografują wykład Professora; własne myśli 
można w krótkim  czasie przelewać na papier, kcrre- 
spondowsć w kilku wierszach, i t. d. W ogóle oszczę
dność czasu jaką nastręcza steuografja i uproszczenie 
sztuki pisania, uczynią z czasem tę naukę niezbędną 
dla każdego wykształconego człowieka; a być nawet 
może, że zastąpi cna sztukę pisania dzisiejszą, i za n ią  
wszystkie następstwa jej. Weźmy D p .  dzieło kilku-to- 
mowe drukowane stenograficznemi znakami; dzieło 
takie możnaby nosić w kieszeni od kamizelki. Świat 
hieroglifów  wraca s ię .—  Na posiedzeniu sądów w Tu
rynie ̂ 1 Igo z. m., toczył się proces o morderstwo, pod
palenie i opór władzy policyjnej. Je d eD  ze świadków, 
który zaczął się szeroko rozwodzić, a którego zeznania 
wielkiej były wagi, zamilkł nagle, i nie można było
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z niego ani słowa dalej wydobyć. Prezydent nadaremnie 
pytał go o przyczynę, lecz inny świadek przerwał prze
słuchanie temi słow y: »Panie Prezydencie, ja wytłó- 
maczę powód jego oniem ienia: Giacosa jest tutaj i s ły 
szy nas.” Giacosa  był jednym z głównie oskarżonych, 
który dawniej już zaocznie na śmierć skazany został, a 
teraz m iał odwagę wejść do sali sądowej. Naraz powstał 
zgiełk, zamknięto drzwi, wojsko obsadziło wyjścia, od
byto rewizję w sali, lecz już nie znaleziono zbrodniarza, 
który zapewne usłyszawszy imię swoje, uszedł natych
miast.—  Pewna podeszła Pani, kazała przywołać mala
rza; oczekując na niego, dla nadania świeżości swej 
twarzy, potężnie się ubieliła i uróżowała. Gdy malarz 
wszedł, zapytał, czegoby sobie życzyła? »Zebyś mnie Pan 
odmalował.” « Przebacz Pani,aleja niejestempotrzebny, 
wszystko tu jest bowiem wybornie wym alowane."

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Bielanowiczowie Tora: i Karol Ob: z Suwałk, nr 608; Claude Edw: 

Oby: z Dubna or 2673; Dąbrowski Ign: Oby: z Piotrowa nr 1020; 
Gliicksberg Leon Kup: z Cesarstwa nr 497; X . Konarski Aut: P le
ban z Ostrołęki nr 2668; Kendzior Lud: Kup: drzewa z Gdańska nr 
495; Kurtz Alex: Oby: z Nasielska nr 760; Marczewski Stan: Oby: 
z W łoeław ka nr 556; Rudzki Adolf Sędz: Pok: z Ostałówka.

W y je c h a li-  Czempiński Ign: Oby: do Janowa; DewletK ildiejew  
X źę , i Dziubiński Alex: Oby: do Petersburga; Horodyński W itold  
Oby: doStarogrodu; Ratow Piotr Jeoe:-Major do Rawy; Sobański 
Fel:Urzęd:Kaneel: JO .X ięcia Namiestnika, do Gub:Podolskiej.

P rzy je c h a li K o le ją  ze la zn ą :  Berliner Nescha handlarka z Kra
kow a nr 1575; Kahene Pinkus Kom:Kup: z Krakowa nr 2245.

W y je c h a li koleją  ze la zn ą :  Dantine Frań;, i Dantine Fel: Me
chanicy do W rocławia; Gukel Jerzy Naucz: Śpiewu do Prus; Kuh- 
minich Kar: Gimnastyk do Wiednia.

D O IV CESlEX IA k.
Różne LOHALE do najęcia od Śgo Jana r. b. w  domu Na- 

tansona, przy ulicy Nalewki Nro 2244a.
Są do sprzedania WOEiV opaśne;—  oraz SIANIA 3 ,000  

pudów. Wiadomość pod N r 73 , ulica Jezuicka.
Św ieży transport MASŁA Litewskiego, nadszedł do handlu 

mego w  sklepie pod Nr 3, w  domu zwanym na Sułkowskiem, na 
N ow ym -Św iecie, gdzie sprzedawać będę w  2ch gatunkach, częścio
w o  po kop. 19 i 2 2 y 2; o ezem Szano: Publiczność zawiadamiam.—  
H. L a n g m a n .

Odnośnie do obwieszczenia w  W arszawskiej Gazecie Policyjnej 
z d .19/ 3 i Marca r. b. N °90  o zagubionym dokumencie na rzcczFran- 
ciszka Fubrig przez Antoniego Kochanowskiego, na rs. 300 jakoby  
wystaw ionego, uczynionego, zawiadamiamy, że dokument ten, jako 
i drugi przez tegoż Kochanowskiego na rs. 320 na imie Antoniego 
Multanowskiego w  m. Styczniu r. b. podpisany, a zawierające jako
b y  zobowiązanie zaspokojenia tych summ z majątku Karoliny z Dorn
ió w , teraz zamężnej Kochanowskiej, są na drodze sądowej i poli
cyjnej zakwestjonowane, i źe takowe jako nieprawnie z podpisem 
nieletniego uzyskane, w  żadnym razie nikomu korzyści przynieść 
nie mogą.—  S ia te c k i, Patron. F. W o js zy c k i,  Kurator Karoliny 
z Dorniów Kochanowskiej.

HOŁONJA Annopol, w  dobrach Białołęce położona, 7 w iorst 
od W arszaw y odległa, obszerna, jest z wolnej ręki do sprzedania 
w raz z gospodarskiemi zabudowaniami, i pięknym Ogrodem. W ia
domość o cenie powziąść można na miejscu udając się pfzez ro
gatki Petersburgskie, obok Karczmy Pelcowizna zwanej.

ŚLED II Hollenderskich i pół-Hollenderskich, 
w  baryłkach, świeżych; PÓLGĄSEK Sztetyńskicb; 
oraz IŁ O M IC Z IT M IT  czerwonej świeżej Styryj
skiej, Tłuszczku olejnego, i Cykoryi Magdeb: w  do

brym  gatunku, dostać można w handlu W in i Towarów Kolonjal- 
nych, pod N r2m  przy uli: Sto-Jańskiej, pod znakiem W ieloryba;—  
tamże znajduje się WIMO francuzkie Chateau de Gree, g. pors. 1 
kop: 80; jako też inne W ina: W ęgierskie w ytraw ne i stare, Bur-

guóskie, Reńskie, Hiszpańskie, które po cenie umiarkowanej od
stępuje.

Pod N r 112, przy ulicy P iw oej, jest do wynajęcia POKOI 
na 2m piętrze, w  podwórzu, wprost bramy, wchodząc w  drzwi 
oznaczone Numerem 20tym.

m Z powodu nadeszłej wiosny, zbliżył się i czas do sa 
dzenia DRZEW fruktowych, rozmaitych K rzewów i 
Karp kwiatow ych. Dla tego Bracia Bardet, zamiesz- 
kalipod N r4 7 3  4, w  domu Petyskasa, przypominają 
się Sz: Amatorom i Amatorkom ogrodnictwa, jako posiadają w  sw o
jej szkółce w yborowe Drzewa fruktowe, które od pewnego czasu 

sprowadzili z zagranicy, a które w r . zeszłym w ydały  owoc piękny 
i doskonały, o którym nawet pisma tutejsze wspomniały, temi są : 
Brzoskwinie, Morele w  formie szpalerowej, Śliwki, W iśnie, Gru
szki, Jabłka, przytem Krzewy i Karpy kw iatow e do upiększenia 
Kląbów, Szpalerów i Rabat, a to wszystko w  najlepszych gatun
kach, jakie tylko mogli znaleźć w  najpierwszych ogrodach Francji 
iB elgji, a przez kilko-letnie troskliwe tak onych pielęgnowanie, 
sta ły  się dla kupujących korzystnemi, ponieważ się aklimatyzo- 
w a ły , i są po cenach przystępnych według cennika przez tako
w ych  wydanego; od lat lOciu zamieszkali w  W arszawie, starali
śmy się rzetelnem postępowaniem w  swoim zawodzie uskarbić 
w zględy i zaufanie Prześwietnej Publiczności, i pochlebiamy so
bie nadal to zaufanie utrzymać.

M A S S A
DO ZAPRAW IANIA PODLOG I POSADZEK; 

ulepszona 
NA SPOSÓB ANGIELSKI, 

w y r o b u
LUDWIKA SPIESS,

Sprzedaje się po cenach stałych : w  S k ła d z ie  A p te c zn y m  
kSpiessa, w  domu PP. Kanoniczek przy ulicy Senatorskiej/ 

/" n a  placu Ratuszowym Nro 464 i 5, obok Kościoła, wprost^  
^gm ach u  Teatralnego, oraz w  Handlach :

E d w a rd a  Koelichen, przy ulicy Długiej;
\  L ew a n d o w sk ieg o , wprost Zamku; 
i K onopackiego , w  gmachu War: Tow: Dobroczynności; 

R u tsch a , przy rogu ulic Xiążęcej i N owy-Świat; 
W iśn io w sk ie g o  et S zy lle e r ,  przy Kolei żelaznej;
K ija s a ,  przy ulicy Krakowskie-Przedmieście; oraz na 
P row incji: w e wszystkich miastach Gubernjalnych.

Wczoraj z rana, przy ulicy Jerozolimskiej z domu 
Nro 1582, w ybiegł PIESEK mały, pstrokały, 
łeb czarny, biała prążka na łbie, nogi i ogon białe, 

oTTróźkiTczerwona na szyi. Kto go odprowadzi pod powyższy N r, 
na prawo w  podwórzu, otrzyma przyzwoitą nagrodę.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wezoraj w  południe ciepła stopni 7. 
Dziś rano wysokość w ody na W iśle  stop 8 cali 9.

TEATR ROZMAI:. Dziś, D ziw n y  G u w ern er. Jedn a  chw ila . 
TEATR WIELKI. Jutro, Ł u c ja  z  L a m o rm o o ru . Panna Or- 

to la n i,  przedstawi lszy  raz rolę Ł u c ji;  P. C ia ffe i, E d g a ra ;  P. 
B u tt i ,  A s t  ona; a P. M iller , R a jm u n d a .

W  dniu 8 b. m. to jest w  Sobotę, otworzonym zostanie 
NOW Y ZAKŁAD

P I W A  B A W A R S K I E G O
MA KDFŁE

p r z y  u lic y  R y m a rsk ie j p o d  N r  4 7 1  e,
[gdzie dawniej mieścił się Skład Wódek i Likwarów Gdań
sk ic h  P. Adolfa Mejnders. Tamże przy rychłej usłudze i za l 
^umiarkowaną cenę, dostać można P R Z E K Ą S E K  r ó - | 
fżnych; oraz znajduje się BILLARD nowy dobrze w v -1 
Uregulowany.

W  Drukarni Kurjcra W arsz:.— W'olno drukować. W arszawa d. 26 Marca (7 Kwietnia) 1854 r.-»- Cenzor, F. Sobieszczańsk i.


